



بانک سرمایه هفتمین بانک محبوب کشور شد

بانک سرمایه در سومین جشنواره بانک محبوب من با ۱۳ پله صعود نسبت به سال گذشته هفتمین بانک محبوب کشور شد. به گزارش روابط عمومی بانک سرمایه، این بانک در مقایسه با سال ۹۴ که در رده ۱۲۰ محبوبیت در جشنواره بانک محبوب من قرار داشت امسال با ۱۳ پله صعود به رتبه هفتم جشنواره نایل آمد. شایان ذکر است سومین جشنواره «بانک محبوب من» از ابتدای دی ماه سال جاری آغاز شد و تا ۶ بهمن ماه به مدت سی و شش روز ادامه داشت و در این مدت خدمات و محبوبیت بانکها مورد ارزیابی مشتریان شبکه بانکی قرار گرفت.

پرداخت ۲۳۳۱ فقره تسهیلات اضافه ۱۰ میلیونی مسکن مهر

مدیر روابط عمومی بانک مسکن با اعلام این که پرداخت تسهیلات جدید مسکن مهر (تسهیلات اضافه ۱۰ میلیون تومانی)، با تأخیر عملیاتی در راستای اجرای مصوبه شورای پول و اعتبار آغاز شده است، آمار ارائه این تسهیلات طی روزهای اخیر را تشریح کرد. به گزارش روابط عمومی بانک مسکن، مسعود ایزدی با اشاره به پرداخت ۲ هزار و ۳۳۱ فقره تسهیلات جدید ۱۰ میلیون تومانی به پروژه‌های مسکن مهر گفت: تسهیلات جدید در راستای افزایش سقف تسهیلات مسکن مهر از ۳۰ میلیون تومان به ۴۰ میلیون تومان برای هر واحد مسکونی در اختیار واجدین شرایط قرار می‌گیرد.

کاهش چشمگیر مراجعه حضوری به بانکها

مراجعه حضوری در سالهای اخیر اذعان کرد: دستگاه‌های وی تی ام (virtual teller machine) یا شعب مجازی، امکان انجام عملیات مربوط به فعالیتهای بانکی و تبادلات مالی وابسته به شعب، مانند گشایش حساب، دریافت کارت هدیه، درخواست صدور دسته چک، اسکن یادداشت سایر اسناد شخصی مربوط به تبادلات مالی وابسته به شعب را به صورت امن و آسان فراهم آورده و حس رضایتمندی

عضو هیات مدیره بانک ملی می‌گوید: در هیچ جای دنیا ۲۰ نفر به طور همزمان در یک شعبه مشغول به کار نیستند و باید در مورد کاهش نیروها راهبردهایی اندیشید. برات کریمی درباره ضرورت حذف شعب گفت: با توجه به اینکه حدود ۵۰ درصد از هزینه‌های بانکی صرف شعبه‌داری می‌شود ضرورت حذف شعب ناکارآمد بیش از پیش به چشم می‌خورد. وی با اشاره به کاهش چشمگیر

هفت هزار مؤسسه مالی و اعتباری در کل کشور فعالیت دارند

گرد و خاک «غیر مجازها» در نظام بانکی



اعتباری تحت نظارت بانک مرکزی هستند اما در بین تعاونی‌های اعتباری فعال در کشور هم حدود صد تعاونی اعتباری گروه شغلی که خدمات آنها تنها محدود به اعضا بوده و برای عموم مردم قابل استفاده نیست، با نظارت بانک مرکزی کار می‌کنند. همچنین مؤسسات مالی و اعتباری کوثر، توسعه و عسکر، به سه مؤسسه مجوزدار بانک مرکزی هستند که البته بنابر اعلام معاون نظارت بانک مرکزی، مؤسسات مالی و اعتباری نورو و آرمان هم تقریباً بیشتر مسیر دریافت مجوز را پشت سر گذاشته و به‌زودی فعالیت خود را تحت نظارت بانک مرکزی ادامه خواهند داد. در حال حاضر، حدود ۴۴۰ صرافی هم در کل کشور با مجوز بانک مرکزی کار می‌کنند که این صرافی‌ها و سایر صرافی‌هایی که قرار است به فعالیت در این صنف ادامه بدهند، باید خود را با دستورالعمل مصوب مرداد امسال شورای پول و اعتبار تطبیق دهند؛ بنابراین گزارش در بین تمامی لیزینگ‌هایی که در سطح کشور نیز مشغول به خدمات‌دهی هستند، حدود ۳۱ مورد تحت نظارت بانک مرکزی کار می‌کنند. ساماندهی بازار غیرمشکل پولی از اهداف اصلی بانک مرکزی در یکی، دو سال اخیر بوده تا ضمن نظم‌دهی به بازار پولی، امنیت سپرده‌گذاران و مشتریان در بانکها، مؤسسات مالی و اعتباری، صرافی‌ها و... نسبت

در این راه با موانعی جدی روبه‌رو است. حالا قوه قضائیه هم به بحث ساماندهی مؤسسات مالی و اعتباری غیر مجاز ورود پیدا کرده است. پیش از این، معاون اول قوه قضائیه با اشاره به مداخله مؤسسات، شرکت‌های اعتباری، شرکت‌های واسطی، لیزینگ و صرافی‌های بدون مجوز در مسائل پولی کشور گفته بود: «قوه قضائیه در این باره به کمک بانک مرکزی و دولت آمد و نسبت به ساماندهی آنها، کار گروهی متشکل از دولت، قوه قضائیه، بانک مرکزی و نیروی انتظامی به وجود آمد که این مؤسسات و شرکت‌ها ساماندهی شود.»

حجم نقدینگی‌ای که در اختیار مؤسسات مالی و اعتباری است، این طور توضیح می‌دهد: «این اعداد و ارقام محرمانه بوده و تنها در اختیار بانک مرکزی قرار دارند اما براساس آمار قابل انتشاری که وجود دارد، در حدود صد هزار میلیارد تومان از نقدینگی سرگردان موجود در کشور، تنها در دست ۶ مؤسسه مالی و اعتباری غیر مجاز قرار گرفته است. دو سال پیش بود که اکبر کمیجانی، قائم مقام بانک مرکزی اعلام کرده بود که مؤسسات مالی و اعتباری، ۱۵ درصد از کل نقدینگی کشور را در اختیار گرفته‌اند. باین حال، در همان زمان هم به گفته کمیجانی، هیچ آمار و اطلاع دقیقی از حجم سرمایه‌گذاری که در مؤسسات مالی و اعتباری انجام شده، در دست نیست.»

حجم پولی که در صندوق‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری کشور به وجود آمد، برمی‌گردد، نباید تصور کرد همه این نقدینگی، یکشبه به وجود آمده است. در واقع، این حجم از پول، سال‌ها در مؤسسات وجود داشت و نهادهای نظارتی از آن بی‌خبر بودند.» تهرانفر درباره

چند سالی است مؤسسات مالی و اعتباری به اندازه‌ای در بازار پولی کشور گرد و خاک به پا کرده‌اند که بانک مرکزی توان مقابله با آنها را از دست داده است

به قبل افزایش پیدا کند. بر این اساس، شورای پول و اعتبار و بانک مرکزی در بیش از یک سال گذشته با صدور مصوبات و بخشنامه‌ها و گاهی تعریف مقررات و ضوابط جدید در کنار اعلام هشدار نسبت به فعالیت خارج از چارچوب فعالان غیر مجاز، آنها را به تطابق با قوانین بانک مرکزی و دریافت مجوز دعوت کرده‌اند. بر این اساس در این مدت، برخی از مؤسسات مالی و اعتباری و بانک‌هایی که مجوز فعالیت نداشتند، برای تکمیل مراحل ساماندهی مراجعه کرده و اکنون در مراحل پایانی دریافت مجوز از بانک مرکزی هستند در عین حال که در حوزه‌های دیگر نظیر صرافی‌ها نیز با بازنگری‌ای که در دستورالعمل آنها ایجاد شده، در دور جدیدی از ساماندهی قرار گرفتند. تحلیل بسیاری از کارشناسان اقتصادی در رابطه با آینده فعالیت مؤسسات مالی و اعتباری در کشور، آن است که با توجه به اینکه بانک‌ها رقمی در حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان از مردم و دولت طلبکار هستند همان طور که علی طیب‌نیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی هم اذعان کرده، قدرت وام‌دهی خود را از دست داده‌اند، مردم تمایل بیشتری به سرمایه‌گذاری در مؤسسات مالی پیدا می‌کنند. در حال حاضر، برخی از این مؤسسات که هنوز هم تحت نظارت بانک مرکزی قرار نگرفته‌اند، بیش از ۵۵۰ شعبه در کل کشور، بیش از ۵۰۰ هزار عضو دارند. از قضا، برخی از این مؤسسات مالی، همان‌هایی هستند که سپرده‌گذارانشان هر چند وقت یکبار، جلوی بانک مرکزی تجمع کرده و پولشان را طلب می‌کنند.

■ اعلام اسامی مؤسسات دارای مجوز
بانک مرکزی آبان امسال با انتشار اسامی مؤسسات مالی مجاز، فعالیت سایر بانکها و مؤسسات مالی و اعتباری را غیر مجاز اعلام کرد. در میان اسامی بانک‌های مجاز، نام مؤسسه‌های مالی و اعتباری ثامن الحجج، ثامن الائمه، آرمان، فرشتگان، نور، میزان، فردوسی و مولی‌الوحدین دیده نمی‌شد. گرچه بعدتر یک مقام بانک مرکزی گفت که مؤسسات مالی نورو آرمان در حال سپری کردن مراحل دریافت مجوز خود هستند؛ بنابراین گزارش‌ها وجود اینکه آمار مؤسسات مالی فعال به حدود هفت هزار مورد می‌رسد اما مجموع مؤسساتی که تحت نظارت بانک مرکزی فعالیت می‌کنند، چندان تعداد بالایی را دربر نمی‌گیرد. این در حالی است که در بین صندوق‌های قرض الحسنه فعال در کشور، صندوق‌های قرض الحسنه بانک توسعه، بانک ملت، بانک پارسیان، بانک مسکن، صندوق قرض الحسنه بانک انصار و صندوق قرض الحسنه شرکت دولتی پست بانک از صندوق‌های قرض الحسنه بانک‌ها و مؤسسات

■ مردم، طمع نکنید!
چند سالی است مؤسسات مالی و اعتباری به اندازه‌ای در بازار پولی کشور گرد و خاک به پا کرده‌اند که بانک مرکزی توان مقابله با آنها را از دست داده است. طی این سال‌ها، بانک مرکزی بارها از مردم درخواست کرده که برای دریافت سود بیشتر، طمع نکنند و سرمایه‌ای را که شاید تنها دارایی زندگی‌شان است، در این مؤسسات سرمایه‌گذاری نکنند اما اوضاع اقتصادی در ایران، به‌ویژه در هشت سال دولت محمود احمدی‌نژاد به اندازه‌ای سخت شد که مردم، به‌ویژه قشر آسیب‌پذیر جامعه به دنبال راهی برای افزایش سرمایه خود بودند. بسیاری از تحلیلگران اقتصادی بر این باور هستند که چند سالی است مردم اعتماد خود را از بازار سرمایه و بانک‌ها از دست داده‌اند. این کارشناس می‌گوید در مواردی میزان نقدینگی موجود در چند مؤسسه مالی با نقدینگی یک بانک برابری می‌کند، این اتفاق به مفهوم منروی شدن بانک‌ها در کشور است. پیش از این در آذر سال ۹۳ بود که ولی‌الله سیف، رئیس بانک مرکزی از سپرده‌گذاران خواسته بود که به طمع سود بیشتر، سرمایه‌های خود را در اختیار مؤسسات مالی بدون مجوز قرار ندهند. رئیس بانک مرکزی ایران از بانک‌ها خواست به مؤسسات مالی غیر مجاز خدمات ندهند. او با بیان اینکه این مؤسسات مانع ایجاد انضباط در نظام بانکی هستند از بانک‌ها خواست که از ارائه خدمات به مؤسسات غیر مجاز خودداری کنند. سیف، همچنین از همکاری قوه قضائیه و نیروی انتظامی برای مقابله با فعالیت مؤسسات مالی غیر مجاز خبر داده بود. با شروع کار دولت حسن روحانی، بانک مرکزی تلاش کرده است تا از فعالیت مؤسسات مالی و قرض الحسنه بدون مجوز جلوگیری کند؛ گرچه به نظر می‌رسد



Golchin SmartMedia
گلچین رسانه هوشمند

مرکز تولید انواع کارت‌های هوشمند و بانکی
تهران، کیلومتر ۱۳ اتوبان قم، خروجی ۷۱، جاده واورن، خیابان ایران زمین، خیابان پارس هنر
پلاک ۴، تلفن: ۰۲۱۵۶۵۲۷۴۹۴-۹۵
www.golchinprint.com



کیفیتی مانند گار رضایتی همیشگی

انجام کلیه عملیات چاپ و صحافی

کل آذین
سازمان چاپ

ارتباط با ما: ۹۱ ۵۶ ۴۳ ۶۶